[bookmark: _GoBack]Командиру войсковой части 91___

	Копия:
	Военному прокурору Брянского гарнизона
241011, город Брянск, улица Грибоедова, д. № 5
Эл. почта: 0731@gvp.rsnet.ru

	Заявитель:
	Иванова Елена Михайловна
305428, Белгородская область, В____вский район, хутор Колков, ул. Центральная, д. 4
Тел.:

[bookmark: _gjdgxs]
Заявление
Я, Иванова Елена Михайловна, являюсь матерью рядового Иванова Ивана Ивановича, проходящего военную службу по призыву в вверенной Вам воинской части.
По имеющимся у меня сведениям, в том числе со слов психолога воинской части, в настоящее время Ивана направили для участия в Специальной военной операции на территории Украины.
Как заявил Президент Российской Федерации Путин В.В. контингент Вооруженных Сил России из числа военнослужащих по призыву для участия в Специальной военной операции на территории Украины не направлялся, что, судя по всему, не соответствует действительности.
В связи с предполагаемым грубейшим нарушением со стороны Министерства обороны Российской Федерации прав моего сына по порядку заключению контракта на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации прошу Вас выдать копии следующих документов, заверенных надлежащим образом, в отношении моего сына – рядового Иванова Ивана Ивановичаа, 01.01.2001года рождения:
1. Приказ о зачислении в списки войсковой части 91___.
2. Приказ командира войсковой части 91___ о назначении на воинскую должность.
3. Приказ командира войсковой части 91___ об откомандировании на учения в д. Борки, Белгородской области (граница с Украиной).
4. Учетно-послужную карту.
5. Медицинское освидетельствование и сведения о проведении мероприятий по профессиональному психологическому отбору перед заключением контракта о прохождении военной службы.
6. Рапорт на заключение контракта.
7. Лист беседы (при наличии).
8. Копию контрактов о прохождении военной службы по контракту, подписанные мною и со стороны Министерства обороны.
9. Приказ по личному составу уполномоченного должностного лица Министерства обороны о приеме на военную службу по контракту и заключении соответствующих контрактов.
10. Приказ о привлечении к участию в Специальной военной операции на территории Украины.
	Копии указанных документов в кратчайшие сроки прошу направить по адресу: __________

	Военного прокурора Брянского гарнизона прошу взять на контроль своевременность направления в адрес заявителя запрашиваемых документов, а также самостоятельно провести проверку соблюдения порядка заключения контрактов на прохождение военной службы как с Ивановым Иваном Ивановичем, так и с другими военнослужащими указанной воинской части.

[bookmark: _30j0zll]«___» марта 2022 г.
___________ Е. Иванова